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e-Tax の設定をするための操作方法（iPhone 用） 

≪利用者識別番号を取得していない場合≫ 

 

項番 画面イメージ 操作方法 

１  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 「マイナンバーカードの読み取り」をタ

ップします。 

２  

 

 

 

 

 

 

 

 

利用者証明用電子証明書のパスワード

（数字４桁）を入力し、「次へ」をタップし

ます。 

３  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 マイナンバーカードを準備し、「読み取り

開始」をタップします。 
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項番 画面イメージ 操作方法 

４  

 

 

 

 

 

 

 

 

 iPhone をマイナンバーカードの上に置

きます。 

５  

 

 

 

 

 

 

 

 

マイナンバーカードの読み取りが完了し

たら、左記の画面が表示されますので、マ

イナポータルにログインすることができま

す。 

６  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 画面の左上の「Safari」をタップし、e-

Tax のタブを表示させます。 
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項番 画面イメージ 操作方法 

７  

 

 

 

 

 

 

 

 「初めて e-Tax をご利用される方はこち

ら」をタップします。 

８  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

必要事項を入力して、「確認」をタップし

ます。 

 

９  

 

 

 

 

 

 

 提出先税務署を確認の上、よろしければ、

「ＯＫ」をタップします。 
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項番 画面イメージ 操作方法 

10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「既に利用者識別番号を取得されている

方へ」の記載内容を確認し、よろしければ、

「ＯＫ」をタップします。 

 

11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 入力内容を確認の上、間違いがなければ、

「送信」をタップする。 

12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用者識別番号の通知を希望する場合

は、チェックが付してあることを確認し、

「ＯＫ」をタップします。 

また、通知を希望しない場合は、チェッ

クを外して、「ＯＫ」をタップします。 

 

 

既に 識別番

 

既に利用者識別番号を取得されている方へ 
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項番 画面イメージ 操作方法 

13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 送信結果を確認して、「次へ」をタップし

ます。 

 

※ 項番 12 で利用者識別番号の通知を希

望していない場合は、次の画面が表示さ

れるので、送信結果を確認して、「次へ」

をタップします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

14  

 

 

 

 

 

 

 

氏名漢字及び生年月日等を確認の上、「同

意」をタップします。 

 

 

15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「国税電子申告・納税システム（e-Tax）

を利用する」をタップします。 

 

 

 

 

マイナポータルと e-Tax をつなげるための操作は、これで終了です。 

続けて操作を行う場合は、「e-Tax ソフト（SP 版）を利用する」をご覧

ください。 

 

 

国税 太郎 

昭和 50 年 1 月 1 日 

 


